

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		22,187,274		
道路土工		式	1		822,751		
路体盛土工		式	1		38,751		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	3	5,734	17,202		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	718.3	21,549		単 2号
残土処理工		式	1		784,000		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	2,596	649,000		単 3号
残土等処分		m3	250	540	135,000		単 4号
法面工		式	1		3,811,700		
法面吹付工		式	1		860,200		
コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント, 吹付厚:厚10cm	m2	85	10,120	860,200		単 5号
鉄筋挿入工		式	1		2,951,500		
鉄筋挿入	鉄筋規格:D19, 削孔長:129.2m, 削孔径φ90	本	38	35,730	1,357,740		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋挿入	鉄筋規格:D19, 削孔長:26.6m, 削孔径φ90	本	14	28,050	392,700		単 7号
機械上下移動		回	3	19,270	57,810		単 8号
足場(鉄筋挿入)		空m3	250	4,573	1,143,250		単 9号
軽量盛土工		式	1		11,444,410		
軽量盛土工		式	1		11,444,410		
軽量盛土		m3	503	14,620	7,353,860		単 10号
保護壁工		m2	125	23,360	2,920,000		単 11号 暫定単価
敷網材敷設工		m2	362	1,187	429,694		単 12号 暫定単価
遮水シート		m2	102	1,492	152,184		単 13号
防水シート		m2	192	3,066	588,672		単 14号
擁壁工		式	1		5,769,014		
作業土工		式	1		96,020		
床掘り	土質:土砂	m3	260	220.1	57,226		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字河内 道路改良工事 (担い手確保)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	40	302.3	12,092		単 16号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:	m3	6	3,441	20,646		単 17号
基面整正		m2	14	432.6	6,056		単 18号
壁面工 壁面材基礎		式	1		188,989		
コンクリート		m3	3	31,160	93,480		単 19号
型枠		m2	11	8,573	94,303		単 20号
基礎材		m2	1	1,206	1,206		単 21号
場所打擁壁工 調整コンクリート		式	1		360,729		
コンクリート		m3	8	31,160	249,280		単 22号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	13	8,573	111,449		単 23号
場所打擁壁工 保護コンクリート		式	1		52,314		
コンクリート		m3	1	31,160	31,160		単 24号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	2	8,573	17,146		単 25号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	6	668	4,008		単 26号
フレキャスト擁壁工		式	1		447,600		
フレキャスト擁壁 フレキャストガートレール基礎	擁壁規格:擁壁規格:B-800	m	20	22,380	447,600		単 27号
場所打擁壁工 台コンクリート		式	1		4,623,362		
コンクリート		m3	120	32,010	3,841,200		単 28号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	58	8,573	497,234		単 29号
足場	安全柵:無し	掛m2	60	3,799	227,940		単 30号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	12	4,749	56,988		単 31号
排水構造物工		式	1		59,999		
管渠工		式	1		59,999		
暗渠排水管 暗渠排水溝 φ150 有孔管	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	m	15	1,429	21,435		単 32号
暗渠排水管 暗渠排水溝 φ150 無孔管	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	m	16	1,429	22,864		単 33号
フィルター材 単粒砕石 4号		m3	4	3,925	15,700		単 34号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		279,400		
交通管理工		式	1		279,400		
交通誘導警備員		人日	20	13,970	279,400		単 35号
直接工事費		式	1		22,187,274		
共通仮設		式	1		3,417,000		
共通仮設費		式	1		294,000		
運搬費		式	1		294,000		
建設機械運搬費		台	3	98,000	294,000		単 36号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,123,000		
純工事費		式	1		25,604,274		
現場管理費		式	1		9,304,000		
工事原価		式	1		34,908,274		
一般管理費等		式	1		6,774,726		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
	合計					5,734		
	単価					5,734	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	718.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	718.3	718.3		
	合計					718.3		
	単価					718.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.5km以下	m3	1	2,596	2,596		
	合計					2,596		
	単価					2,596	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	540	540		
	合計					540		
	単価					540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価 10,120
	コンクリート吹付工	10cm, 250m2未満, 無, 無	m2	1	10,120	10,120	
	合計					10,120	
	単価					10,120	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	鉄筋挿入	鉄筋規格:D19, 削孔長:129.2m, 削孔径φ90	単位	本	単位数量	38	単価	35,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工 3.0<L≤4.0		本	38	1,572.58	59,758.04		
	材料費(本)		本	13	3,100	40,300		
	材料費(本)		本	12	3,720	44,640		
	材料費(本)		本	13	2,480	32,240		
	グラウト材 グラウト(永久アンカー)		m3	2.6	34,600	89,960		
	材料費 付属資材		組	38	2,620	99,560		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 粘性土・砂質土	m	125.4	6,925	868,395		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 軟岩	m	3.8	14,120	53,656		吹付部
	頭部締付工		本	38	1,814.4	68,947.2		
	合計					1,357,456.24		
	単価					35,730		円/本

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	鉄筋挿入	鉄筋規格:D19, 削孔長:26.6m, 削孔径 φ90	単位	本	単位数量	14	単価	28,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工 L≦2.0		本	14	647.53	9,065.42		
	材料費 SD345 (D19) 鋼材長 L=2.0		本	14	2,480	34,720		
	グラウト材 グラウト (仮設アンカー)		m3	0.5	34,000	17,000		
	材料費 付属資材		組	14	2,620	36,680		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 粘性土・砂質土	m	14.7	6,925	101,797.5		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 軟岩	m	11.9	14,120	168,028		吹付部含む
	頭部締付工		本	14	1,814.4	25,401.6		
	合計					392,692.52		
	単価					28,050		円/本

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	機械上下移動		単位	回	単位数量	1	単価	19,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	19,270	19,270		
合計						19,270		
単価						19,270	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,573	4,573		
合計						4,573		
単価						4,573	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	503	単価	14,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m3	503	7,690.24	3,868,190.72		
施工費			日	9	173,842	1,564,578		
機械器具損料			式	1		916,270		
組立・解体費			式	1		962,025		
配管設置撤去			m	40	994.9	39,796		
	合計					7,350,859.72		
	単価					14,620	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	保護壁工		単位	m2	単位数量	125	単価	23,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	125	17,426.48	2,178,310	暫定単価	
施工費			m2	125	5,929.24	741,155		
合計						2,919,465		
単価						23,360	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	敷網材敷設工	単位	m2	単位数量	100	単価	1,187
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.44	25,830	11,365.2		
普通作業員		人	1.76	21,630	38,068.8		
敷網材 φ3.2*100*100		m2	143	484	69,212	ロス率含む 暫定単価	
諸雑費(まるめ)		式	1		54		
合計					118,700		
単価					1,187	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	遮水シート		単位	m2	単位数	100	単価	1,492
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.27	25,830	6,974.1		
普通作業員			人	1.35	21,630	29,200.5		
材料費(m2)			m2	105	1,035	108,675		
諸雑費		3%	式	1		4,345.48		
合計						149,195.08		
単価						1,492	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	防水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3,066
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,066	3,066		
合計						3,066		
単価						3,066	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	302.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 標準, 無し, 無し	m3	1	302.3	302.3		
合計						302.3		
単価						302.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:	単位	m3	単位数量	1	単価	3,441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,441	3,441		
合計						3,441		
単価						3,441	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	432.6	432.6	
合計							432.6	
単価							432.6	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,160
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用		m3	1	31,160	31,160	
合計							31,160	
単価							31,160	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	基礎材		単位	m2	単位数量	1	単価	1,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎材		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュ ン 40~0	m2	1	1,206	1,206		
合計						1,206		
単価						1,206	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	31,160	31,160		
合計						31,160		
単価						31,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,160
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	1	31,160	31,160	
合計							31,160	
単価							31,160	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	1	8,573	8,573	
合計							8,573	
単価							8,573	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	668
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	668	668		
合計						668		
単価						668	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	プレキャスト擁壁 プレキャストカーポートレール基礎	擁壁規格:擁壁規格:B-800	単位	m	単位数量	1	単価	22,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下,無し,有り	m	1	22,380	22,380		
合計						22,380		
単価						22,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	コンクリート		単位	m3	単位数量	120	単価	32,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	120	31,160	3,739,200		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	4	25,380	101,520		
合計						3,840,720		
単価						32,010	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,799	3,799		
合計						3,799		
単価						3,799	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
合計						4,749		
単価						4,749	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	暗渠排水管 暗渠排水溝 φ150 有孔管	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	単位	m	単位数量	1	単価	1,429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,直管,50~150mm,全ての費用	m	1	1,429	1,429		
合計						1,429		
単価						1,429	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	暗渠排水管 暗渠排水溝 φ150 無孔管	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	単位	m	単位数量	1	単価	1,429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,直管,50~150mm,全ての費用	m	1	1,429	1,429		
合計						1,429		
単価						1,429	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	フィルター材 単粒砕石 4号		単位	m3	単位数量	1	単価	3,925
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m3)			m3	1	3,925	3,925		
合計						3,925		
単価						3,925	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	建設機械運搬費		単位	台	単位数量	1	単価	98,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種, 75km, 無, 無	台	1	98,000	98,000		
合計						98,000		
単価						98,000	円/台	